
 

 

 

 

คำส่ัง สถานีตำรวจภูธรกาญจนดิษฐ์ 

ที ่  100 / ๒๕๖8 

เรื่อง แต่งตั้งเจ้าหน้าที่ดูแลสถานที่เก็บรักษาอาวุธปืนเครื่องกระสุนปืนคงคลังของราชการ  
และเก็บรักษาดูแลกุญแจคลังอาวุธของ สถานีตำรวจภูธรกาญจนดิษฐ์ 

................................................ 

 ด้วยได้รับหนังสือสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ด่วนที ่สุด ที ่ 0008.421/ว44 ลงวันที่  30 
กันยายน 2559 กำชับการปฏิบัติและกำหนดมาตรการในการควบคุมและการตรวจสอบเกี่ยวกับการใช้อาวุธปืน
ของทางราชการ โดยให้ถือปฏิบัติตามประมวลระเบียบการตำรวจไม่เกี่ยวกับคดี ลักษณะที่ 34 (เดิม) บทที่ 8 
คำแนะนำในการเก็บรักษาคลังและพัสดุ 

 ฉะนั้น เพื ่อให้การปฏิบัติเกี ่ยวกับการปฏิบัติและกำหนดมาตรการในการควบคุมและการ
ตรวจสอบเกี่ยวกับการใข้อาวุธปืนนของทางราชการของสถานีตำรวจภูธรกาญจนดิษฐ์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
มีประสิทธิภาพและถูกต้องตามระเบียบของทางราชการ อาศัยอำนาจตามประมวลระเบียบการตำรวจไม่เกี่ยวกับ
คดี ลักษณะที่ ๓๔(เดิม) บทที่ ๘ คำแนะนำในการเก็บรักษาคลังและพัสดุ จึงแต่งตั้งเจ้าหน้าที่ดูแลสถานที่เก็บ
รักษาอาวุธปืนนเครื่องกระสุนปืนคงคลังของทางราชการ และเก็บรักษาดูแลกุญแจคลังอาวุธของสถานีตำรวจ 
ภูธรกาญจนดิษฐ์ ประกอบด้วย 

1. หัวหน้า 
พันตำรวจเอก อรุณพงษ์ ภารพบ ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรกาญจนดิษฐ์ 

2. รองหัวหน้า 
พันตำรวจโท สุรชัย  จันทร์ณรงค์ รองผู้กำกับการ(สอบสวน)สถานีตำรวจภูธรกาญจนดิษฐ์ 

3. เป็นเจ้าหน้าที่/เป็นผู้เก็บรกัษาดูแลกุญแจคลังอาวุธของสถานีตำรวจภูธรกาญจนดิษฐ์ 
ร้อยตำรวจตรีจิระเดช วิชัยดิษฐ รองสารวัตร(ป้องกันปราบปราม)สถานีตำรวจภูธรกาญจนดิษฐ์ 

4. เป็นเจ้าหน้าที่/เป็นผู้เก็บรกัษาดูแลกุญแจคลังอาวุธปืนของกลาง 
ร้อยตำรวจตรี อดิเรก ปลอดชุ่ม รองสารวัตร(ป้องกันปราบปราม)สถานีตำรวจภูธรกาญจนดิษฐ์ 

  

   สั่ง  ณ  วันที่  22 เมษายน  พุทธศักราช  2568 

           พันตำรวจเอก  

     

               ( อรุณพงษ์ ภารพบ ) 
             ผู้กำกับการสถานีภูธรกาญจนดิษฐ์ 


